
123Catálogo General 2014-2015

Moldurasxxxxxx
en xxxxx 

78
U23X

78



124 Catálogo General 2014-2015

MOLDURAS          EN78 U23X

Molduras 78

Longitud: 2 m

Autoadhesivas       Color Blanco RAL 9010

Color Gris RAL 7035

Color Blanco RAL 9010

Dimensiones en: www.unex.net

Ver Marcas de calidad actualizadas en www.unex.net/QM.pdf

Recomendadas ICT: Canalización Secundaria e Interior de usuario

Materia prima

 Molduras

 Elementos de acabado  
 y adaptadores de mecanismos

Seguridad

U23X

U24X

Molduras 78 en
Para la distribución y adaptación de mecanismos

•	Canal de pequeñas dimensiones con tapa exterior. 
•	De uno a tres compartimentos para separar circuitos.
•	Posibilidad de adaptar mecanismos.
•	Se puede pintar. 

U23X

Mecánica

•		IK07 (7x12 mm y  
10x16 mm: IK04).

EN 50085

Eléctrica

•	Aislante.

•		Sin	puesta	a	tierra.

EN 50085

Ante el fuego

•		Ensayo	hilo	 
incandescente  
a 960° C.

•		No propagador  
de la llama.

•		M1 s/ UNE 23727: 
1990.

Grado de 
protección

•		IP4X montada  
sobre pared.  
Molduras (7x12 mm  
y 10x16 mm: IP3X).

EN 50085

Conforme
2011/65/UE

Declaración de conformidad

Marcas de calidad

VDE

RoHS
compliant

ID.112121-2

Homologaciones

FZ 123-FZBureau Veritas

Conforme

REBT

RD 842/2002

EN 50085-1

RICT

RD 346/2011
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Molduras autoadhesivas

Molduras Gris RAL 7035
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MOLDURAS          EN78 U23X
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MOLDURAS          EN78 U23X

Libertad de elección y combinación  
de mecanismos

UNIVERSALES

•		Niessen*	Olas,	Arco,	Tacto,	Zenit	 
y Stylo.

•	Jung*.
•	Simon*	31,	75,	82,	88.
•	Valena*.
•	Bticino*.
•	Eunea*.
•	Berker*.

mOdULARES

•	Simon*	27.	
•	Simon	Connect*	K45.
•	mosaic*.	

DE SUPErFiCiE

•	Oteo*.

DE SUPErFiCiE

•	Simón	73	Loft.

mOdULAR	25	(americano)

•	Niessen*	Zenit.
•	Bticino*.
•	Unica-Allegro	(3	módulos).
•	Gewiss*.

REGISTRO
Fácil paso de cables y realización 
de conexiones.

CAJA	PARA	mECANISmOS	
UNIVERSALES
Cubre la moldura para facilitar el 
paso de cables y evitar los cortes 
de la base.

Montaje de mecanismos con cajas Unex
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TAPA	
•	montaje	frontal.

ÁNGULO	
EXTERIOR

ÁNGULO	INTERIOR

TACO	PARA	
CANALES	Ø4	mm

TABIqUE	fIJO

Facilidad de instalación
De la moldura y los elementos de acabado

•		La pieza interior  
mantiene la separación 
de circuitos.

•		Amplio	espacio	 
conexionado sobre  
la canal.

CAJA	dE	CONEXIóN	y	dERIVACIóN

•		No	requiere	cortar 
la moldura principal.

Las piezas interiores permiten la medición evi-
dente de la tapa y retienen los cables.

Las piezas exteriores cubren las imprecisiones de 
los cortes de la tapa y de la base. No es necesario 
deslizar la tapa.

ELEmENTOS	dE	ACABAdO	EN	dOBLE	PIEZA

Ángulo interior Ángulo exterior
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MOLDURAS          EN78 U23X

7x12 10x16 10x22 10x30

Molduras sin tabique
2 m

Molduras autoadhesivas
2 m

Dimensiones molduras (mm)

 78010-2

 78010-2A

 78021-2

 78021-2A

 78022-2

 78022-2A

 78023-2

Molduras con tabique
2 m  78073-2

Molduras   

molduras	78	en           U23X

10

30

10

22

10

16

7

12

30

Color blanco RAL 9010 (ref. 78xxx-2)

Autoadhesivas (ref. 78xxx-2A)

Color gris RAL 7035 (ref. 78xxx-04)

Tapa final

Ángulo interior

Elementos de acabado en             

Ángulo plano
 78223-2 78222-2

Ángulo exterior
 78273-2 78272-2

 78323-2 78322-2

 78373-2 78372-2

Derivación  78473-2 78472-2

Cubrejuntas
 78523-2 78522-2

NUEVO

 25104Taco para canales
Nota:	Usar	broca	Ø	4	mm

Elementos de fijación en   

 78503-2

78457-2

73461-2

78455-2

71451-2
Caja de conexión 
y derivación

Caja de conexión y derivación

Cajas de conexión y derivación en             

70x70

85x85

110x110

110x150

78

U24X

U24X

U63X
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 78031-2
 78031-04

 78031-2A  78033-2A

78033-2

78083-2  78085-2

 78043-2
 78043-04

 78093-2

 78045-2

 78095-2  78147-2

16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

20

75

20

50

20

30

16

50

16

30

16

16

16

30

20

30

20

50

 78231-2
 
 78231-04

 78233-2  78235-2  78243-2

 78243-04

  78245-2  78247-2

 78281-2

 78281-04

 78283-2  78285-2  78293-2

 78293-04

 78295-2  78297-2

 78331-2

 78331-04

 78333-2  78335-2  78343-2

 78343-04

  78345-2  78347-2

 78381-2

 78381-04

 78383-2  78385-2  78393-2

 78393-04

  78395-2  78397-2

 78481-2  78483-2  78485-2  78493-2   78495-2  78497-2

 78531-2

 78531-04

 78533-2  78535-2  78543-2

 78543-04

  78545-2  78547-2

Continúa en la página siguiente   

25104

 78503-2  78507-2

 78457-2
 78457-04

 73461-2
 73461-04

 78457-2
 

 78457-2
 78457-04

 73461-2
 73461-04

 78503-2  78507-2

 78455-2

 71451-2

78457-2

73461-2 73461-2
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MOLDURAS          EN78 U23X

7x12 10x16 10x22 10x30Dimensiones molduras (mm)

Molduras con tabique
2 m

Molduras   

10

30

10

22

10

16

7

12

10

30

Adaptador para 1 mecanismo
Simon 73 Loft  78860-2

Adaptador para 1 mecanismo
Oteo*  78870-2

Adaptadores para mecanismos en             

Adaptador para  
1 mecanismo universal  78740-2

 78741-2Adaptador para  
2 mecanismos universales

Elementos de montaje

Corta molduras 
hasta	20x30	mm.  78900

molduras	78	en           U23X

Color blanco RAL 9010 (ref. 78xxx-2)

Autoadhesivas (ref. 78xxx-2A)

Color gris RAL 7035 (ref. 78xxx-04)

 78073-2

Molduras sin tabique
2 m

Molduras autoadhesivas
2 m

 78010-2

 78010-2A

 78021-2

 78021-2A

 78022-2

 78022-2A

 78023-2

NUEVO

78

U24X
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16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

20

20

50

20

30

16

50

16

30

16

16

16

30

20

30

20

50

   78862-2 78862-278860-2 78860-2

78890-278880-2

 78740-2

 78741-2

78900 78900

Continúa en la página siguiente   

78083-2  78085-2  78093-2  78095-2  78147-2

 78031-2
 78031-04

 78031-2A

78033-2  78043-2
 78043-04

 78045-2

 78033-2A
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MOLDURAS          EN78 U23X

Adaptador 1 mecanismo 
universal

Adaptador universal  
de guía articulada

Adaptador modular
de guía articulada

Adaptador de la Guía articulada         en               (Ver gama Alimentación de mobiliario)

 78740-2

 51630-2

 51623-2

+

+

	 	 	 	 	 	 	 	 78147-2

	 	 78073-2	 	 78083-2	 78085-2	 78093-2	 78095-2

	78022-2	 78023-2	 78031-2	 78033-2	 	 78043-2	 78045-2
	78022-2A	 	 78031-2A	 78033-2A

Molduras con 2 tabiques (3 compartimentos)

Molduras con 1 tabique (2 compartimentos)

Moldura sin tabique (1 compartimento)

Tapa para 
caja de mecanismos  78650-2

Tapa para cajas de mecanismos en              

+

+

Adaptador lateral  78622-2 78623-2 78631-2 78633-2 78635-2 78643-2 78645-2 78647-2

Adaptador frontal  78672-2 78673-2 78681-2 78683-2  78693-2 78695-2 78697-2

Caja Simon* 27

Caja Mosaic*

Caja Modular 25
Nota: Caja americana.
Se incluyen 2 tornillos
y	una	tapa	ref.	78650-2

78757-2

78756-2

78759-2

Caja modular  
para 4 mecanismos
Nota:	Incluye	4	tacos	 
ref.	25106

Caja modular 85

Caja modular  
para 6 mecanismos
Nota:	Incluye	4	tacos	 
ref.	25106

Adaptadores  
para mecanismos

Adaptadores  
para mecanismos

85023-2

85023-2

85033-2

85043-2

85033-2

Ver tabla página 147

Ver tabla página 147

+

+

Caja modular  
para 8 mecanismos
Nota:	Incluye	4	tacos	 
ref.	25106

Adaptadores  
para mecanismos

85043-2

Ver tabla página 147

+

4	mec.

6 mec.

8	mec.

Adaptación	de	Cajas	de	superficie	en												U24X

 10x22 10x30 16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75Dimensiones molduras (mm)

(1) (1)

+

+

(1)	Sólo	para	Cajas	modulares	85.

51 U24X

U24X
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Posibilidades de exposición
Dos expositores disponibles para la exposición y comercialización de molduras en el punto de venta.

Medidas

Alto 222 cm

Ancho 114 cm

Fondo 42 cm

Medidas

Alto 195 cm

Ancho 58 cm

Fondo 38 cm
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MOLDURAS          EN78 U23X

Secciones útiles (mm2) 
Capacidad	recomendada	con	conductores	H07V-K

Dimensiones (mm)

referencias
 Blanco
	 Blanco	Autoadh.
	 Gris	RAL	7035

	 7x12	 10x16	 10x22	 10x30	 16x16	 16x30	 16x50	 20x30	 20x50	 20x75

	78010-2	 78021-2	 78022-2	 78023-2	 78031-2	 78033-2	 	 78043-2	 78045-2
	78010-2A	 78021-2A	 78022-2A		 78031-2A	 78033-2A
		 	 	 	 78031-04	 	 	 78043-04

C1

C1

76443732315020514310046

 C1 C1 C1 C1 C1 C1  C1 C1

	 2	 4	 6	 9	 6	 14	 	 18	 32
	 1	 3	 4	 6	 4	 9	 	 12	 21
	 1	 2	 3	 4	 3	 7	 	 9	 17
	 –	 1	 2	 3	 2	 4	 	 5	 10

1,5	mm2

2,5	mm2

4	mm2

6 mm2

Cantidad
recomendada
conductores tipo
H07V-K

Compartimentos

Compartimentos

1,5	mm2

2,5	mm2

4	mm2

6 mm2

Dimensiones (mm)

referencias  Blanco

	 7x12	 10x16	 10x22	 10x30	 16x16	 16x30	 16x50	 20x30	 20x50	 20x75

78147-2

C1C2 C3

14
9
7
4

14
9
7
4

15
10
8
4

Cantidad
recomendada
conductores tipo
H07V-K

337

345

337

Compartimentos

Dimensiones (mm)

referencias  Blanco

	 7x12	 10x16	 10x22	 10x30	 16x16	 16x30	 16x50	 20x30	 20x50	 20x75

	 	 	 	 78073-2	 	 78083-2	 78085-2	 78093-2	 78095-2

C1 C2

4
2
2
1

4
2
2
1

C1 C2 

6
4
3
2

6
4
3
2

C1 C2 

11
7
6
3

11
7
6
3

C1 C2 

8
5
4
2

8
5
4
2

C1 C2 

14
9
7
4

14
9
7
4

1,5	mm2

2,5	mm2

4	mm2

6 mm2

Cantidad
recomendada
conductores tipo
H07V-K

343

343

184

184

262

262

136

136

86

86

U23X

U23X

U23X

U23X

U23X
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